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13 marca 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
W miastach i gminach pewne działania urzędów można zawiesić albo 

przesunąć na później 

Budynek jednostki samorządu terytorialnego może zostać zamknięty. To jednak 

ostateczność. Gdyby jednak do tego doszło, wojewoda musi podjąć działania, 

które zabezpieczą interesy mieszkańców. 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Częstochowa zmienia pracę magistratu, apeluje o zmiany prawne dot. 

procedur urzędowych 

Częstochowski samorząd zmieni funkcjonowanie urzędu miasta, prosząc 

mieszkańców o załatwianie spraw zdalnie. Jednocześnie apeluje do rządu np. o 

przesunięcie ustawowych terminów związanych z rejestracją pojazdów czy 

uproszczenie procedur dot. aktów stanu cywilnego. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/slaskie/prawo-i-finanse/czestochowa-

zmienia-prace-magistratu-apeluje-o-zmiany-prawne-dot-procedur-

urzedowych,160678.html 

 

SAMORZAD.PAP 
Władze Częstochowy oczekują od rządu zmian w prawie  

Urząd Miasta Częstochowy zmienia zasady funkcjonowania, pojawiły się 

problemy z procedurami administracyjnymi. 

https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/wladze-czestochowy-oczekuja-od-

rzadu-zmian-w-prawie 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Jak odzyskaliśmy miasto 

Choć po latach Tadeusz Wrona został odwołany w referendum z funkcji 

prezydenta m.in. za zbytnie uleganie kościołowi, to podczas pierwszych 

wyborów samorządowych w 1990 r. był dla Unii Laikatu Katolickiego za mało 

prokościelny. 
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Częstochowa szykuje się na koronawirusa 

Wczoraj w południe region częstochowski był jednym z niewielu w Polsce bez 

przypadku koronawirusa. Ale stwierdzono go w Zawierciu.  

 

Wiadukt i ul. św. Rocha 

Priorytety na lata 2021-2027: wiadukt na ul. l Maja i remont ul. św. Rocha 

 

Co nam się przez 30 lat udało w Częstochowie 

Gdy spojrzymy na zdjęcia z 1990 r., zobaczymy Al. Najświętszej Maryi Panny z 

pofałdowanym asfaltem i krzywymi chodnikami. Szarą Częstochowę i szarych 

ludzi na ulicach. Szare sklepy. Nawet Jasną Górę szarą, bo jej wieże 

odczyszczono do pierwotnej jasności dekadę później. 

 

Częstochowa czeka na koronawirusa 

Nie przychodźcie do urzędu jeśli nie musicie - apeluje prezydent Krzysztof 

Matyjaszczyk. MPK wstrzymało sprzedaż biletów przez kierowców, zamknięte 

są kina i teatr.  

 

Prezydent Częstochowy o zagrożeniu koronawirusem: Nie przychodźcie do 

urzędu miasta, jeśli nie musicie 

- Wiele spraw można załatwić online i telefonicznie. Nie przychodźcie do 

urzędu miasta, jeśli nie musicie - zaapelował do częstochowian Krzysztof 

Matyjaszczyk. W czwartek, 12 marca, zwołał konferencję prasową, by 

poinformować, jak władze szykują Częstochowę na czas koronawirusa. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25783663,prezydent-

czestochowy-nie-przychodzcie-do-urzedu-miasta-

jesli.html?disableRedirects=true 

 
DZIENNIK ZACHODNI  
Koronawirus w Częstochowie: prezydent apeluje o przestrzeganie zasad i 

zapowiada kroki, które podejmie miasto 

To prawdopodobnie była jedna z ostatnich konferencji prasowych w Urzędzie 

Miasta w Częstochowie przed wprowadzeniem szczególnych środków 

ostrożności z powodu zagrożenia epidemią koronawirusa. 

https://dziennikzachodni.pl/koronawirus-w-czestochowie-prezydent-apeluje-o-

przestrzeganie-zasad-i-zapowiada-kroki-ktore-podejmie-miasto/ar/c14-

14853089 
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DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
Targi Zawodowiec w Hali Sportowej Częstochowa 

Po raz czwarty w Hali Sportowej Częstochowa odbywają się Częstochowskie 

Targi Szkolne Zawodowiec. 

 

Miasto nie będzie rezygnować z programu in vitro 

Częstochowa nie rezygnuje z programu leczenia bezpłodności metodą in vitro.  

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
Ograniczmy kontakty bezpośrednie 

W obliczu dynamicznie zmieniającej się sytuacji związanej z 

rozpowszechnianiem się koronawirusa w naszym kraju, częstochowski Urząd 

Miasta podjął decyzję o czasowej modyfikacji pracy jednostek miejskich. 

 

Jesteś świadomy swoich praw 

Jak reklamować wadliwy towar? Czy kupując coś od osoby prywatnej 

przysługują nam prawa konsumenta? Na te i wiele innych pytań odpowiada 

miejski rzecznik konsumentów - Wojciech Krogulec.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 

Koronawirus. Częstochowa wprowadza zmiany, prezydent apeluje do 

mieszkańców 

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk na specjalnie zwołanej 

konferencji prasowej poświęconej zagrożeniu epidemią koronawirusa 

przedstawił działania, które podejmie Urząd Miasta w związku z tą szczególną 

sytuacją. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34787,koronawirus.-czestochowa-

wprowadza-zmiany--prezydent-apeluje-do-mieszkancow 

 

MPK zwiększa częstotliwość odkażania autobusów i tramwajów w związku 

z koronawirusem. Rozkłady jazdy bez zmian 

Miejski Zarząd Dróg i Transportu wspólnie z MPK wprowadza rozwiązania, 

które mają zapobiegać potencjalnemu zarażeniu się koronawirusem w 

Częstochowie. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34785,mpk-zwieksza-czestotliwosc-odkazania-

autobusow-i-tramwajow-w-zwiazku-z-koronawirusem.-rozklady-jazdy-bez-

zmian 
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MZDiT wprowadza ograniczenia w swojej siedzibie 

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie informuje, że z uwagi na 

zagrożenie epidemią koronawirusa od piątku, 13 marca do odwołania ogranicza 

bezpośredni kontakt petentów z pracownikami. W kasie wstrzymana zostanie 

też możliwość płatności gotówkowych i z użyciem karty płatniczej. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34789,mzdit-wprowadza-ograniczenia-w-

swojej-siedzibie 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Nie gonią Cię terminy? Przełóż sprawy urzędowe na później 

Urząd Miasta pracuje normalnie, ale w dobie odwołania zajęć szkolnych, 

magistrat spodziewa się mniejszej obsady pracowników w referatach.  

https://www.radiojura.pl/nie-gonia-cie-terminy-przeloz-sprawy-urzedowe-na-

pozniej.html 

 

Zarząd Dróg z częstochowskim MPK wprowadza nowe procedury dla 

pasażerów autobusów i tramwajów 

Są oczywiście związane z zapobieganiem potencjalnemu zarażeniu wirusem w 

naszym mieście. 

https://www.radiojura.pl/zarzad-drog-z-czestochowskim-mpk-wprowadza-

nowe-procedury-dla-pasazerow-autobusow-i-tramwajow.html 

 
Odwołujący wyjazdy wakacyjne odwiedzają Biuro Miejskiego Rzecznika 

Konsumentów 

Załamuje się ruch turystyczny, międzynarodowe loty są odwoływane, a 

zaplanowane i wcześniej wykupione wyjazdy reklamowane. Sporo interesantów 

rezygnujących z imprez turystycznych odwiedza biura podróży, część spraw 

kończy się jednak na biurku rzecznika konsumentów. 

https://www.radiojura.pl/odwolujacy-wyjazdy-wakacyjne-odwiedzaja-biuro-

miejskiego-rzecznika-konsumentow.html 

 

TV. ORION 

Ciekawi przyszłości 

Jak wyglądają przygotowania do studiów medycznych, same studia a potem 

praca w zawodzie? O to pytała młodzież studenta medycyny, lekarza oraz 

pielęgniarki podczas spotkaniach w ramach projektu „Ciekawi świata-ciekawi 

przyszłości”. 

 http://www.tvorion.pl/wydarzenia/ciekawi-przyszlosci/ 
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